
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adin-aznakav@inail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « £ 9 ,  оз 2022г.

О внесении изменений в Устав МБУ «Районно - 
городской Дворец культуры» Азнакаевского 
муниципального района утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от
16.01.2017 №2 «Об Уставе муниципального 
бюджетного учреждения «Районно-городской 
Дворец культуры» Азнакаевского 
муниципального района в новой редакции» (в 
редакции постановлений от 07.11.2018 №321, от
28.11.2018 №332, от 02.03.2021 №37, от 
27.07.2021 №166,от 12.08.2021 №184)

В связи с прекращением деятельности (закрытии) обособленного 
подразделения - Катимовский сельский клуб (далее - СК), улица Катимовская дом 
1, индекс 423320, постановляет:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения «Районно­
городской Дворец культуры» Азнакаевского муниципального района, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района 
от 16.01.2017 №2 «Об Уставе муниципального бюджетного учреждения «Районно - 
городской Дворец культуры» Азнакаевского муниципального района» в новой 
редакции» (в редакции постановлений от 07.11.2018 №321, от 28.11.2018 №332, от
02.03.2021 №37, от 27.07.2021 №166, от 12.08.2021 №184) следующие изменения:

1.1. подпункт 1.8.1.,1.8.2. пункта 1.8. раздела 1 изложить в новой редакции: 
«1.8.1. К структурным подразделениям Учреждения относятся следующие 

обособленные подразделения, действующие на основании Положений:
1. Агерзинский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Г.Ахметова д. 14 а, 

423303;
2. Агировский сельский клуб (далее - СК), ул. Советская д. 27, 423316;
3. Алькеевский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Советская д. 34, 

423309;
4. Асеевский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Центральная д. 38 г, 

423310;
5. Баланлы- Буляковский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Ленина д. 

39 А, 423324;

КАРАР
№ 'Ю У

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adin-aznakav@inail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


6. Балтачевский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Центральная д.
38А, 423302;

7. Многофункциональный центр (далее - МФЦ) п. Благодатное, ул. 
Солнечная д. 7, 423304;

8. Бирючевский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Школьная д 2 
423307;

9. Буляковский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Центральная д.26 
Б, 423315;

10. Буралинский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Октябрьская д.34, 
423338;

11. Вахитовский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Центральная д.29, 
423312;

12. Верхнестярлинский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Советская 
д.32 г, 423314;

13. Ильбяковский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Валеева д.50, 
423321;

14. Иреклинский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Гагарина д.42, 
423324;

15. Какре -  Елгинский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Советская 
д.23 а, 423320;

16. Камышлинский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Молодежная 
д.35, 423324;

17. Карамалинский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Молодежная 
д.З, 423301;

18. Многофункциональный центр (далее - МФЦ) с. Кук-Тяка, ул. Ленина д.40, 
423316;

19. Мальбагушский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Джалиля д.4, 
423308;

20. Манаузовский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Советская д.1 а 
423330;

21. Масягутовский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Г.Багманова 
д. 16, 423321;

22. Микулинский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Советская д.74, 
423304;

23. Митряевский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Тукая д. 15 А, 
423310;

24. Муслюмовский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Гафури д.31, 
423318;

25. Многофункциональный центр (далее - МФЦ) д. Мяндей, ул. Ялантау д.36 
Б, 423323;

26. Октябрь-Буляковский сельский клуб (далее - СК), ул. Нагорная д.З, 
423301;

27. Первомайский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Средняя д. 14, 
423311;

28. Сапеевский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Казанская д.19, 
423326;

29. Многофункциональный центр (далее - МФЦ) с. Сарлы, ул. Центральная 
д.68 а, 423315

30. Сухояшевский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Советская д.34, 
423325;



423315 L СуЮНДуК0ВСКИЙ сельский Д°м культуры (далее - СДК), ул. Зеленая д.34,

32. Таллы-Буляковский сельский дом культуры (далее -  СДЮ у т т  

Центральная д. 10, 423301; Д Л yJL
д 4 1  б 3̂ 23̂ Т7аРско-ШУганское сельский дом культуры (далее СДК), ул. Советская

4233074’ Т0ЙКИНСКИЙ сельский Д°м культуры (далее - СДК), ул. Гагарина д. 4,

J 5, т УмУтУкский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Тельмана д. 75, 
4/3316;

36. Уразаевский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Энгельса д. 63, 
423330}

37. Урманаевский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Татарстана д 
27А, 423311;

38. Урсаевский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Советская д 14 
423318; ’

39. Учаллинский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Советская д 51 
423317; ’

40. Чалпинский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Центральная д 24 
423324;

41. Чеканский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Базарная д. 2, 
423313;

42. Чемодуровский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Нагорная д.З а, 
423307;

43. Чубар-Абдулловский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Советская 
д.85, 423323;

44. Многофункциональный центр (далее - МФЦ) д. Якты-Куль, ул.Якты-Куль 
д.15, 423317;

45. Многофункциональный центр (далее -  МФЦ), 423330 г.Азнакаево 
ул.Чалтугай д. 6 А, 423330;

1.8.2. К структурным подразделениям относятся следующие филиалы 
действующие на основании Положений:

1. Хозяйственно - эксплуатационная служба (далее - ХЭС), 423330
г.Азнакаево, ул. Ленина д. 22.».

2. Уполномочить директора муниципального бюджетного учреждения 
«Районно - городской Дворец культуры» Азнакаевского муниципального района 
провести государственную регистрацию Устава в соответствии с действующим 
законодательством без уплаты государственной пошлины.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района по социальным.'$рЦросам Д.Р.Гилязова.

И.о. руководителя, заместитель 
руководителя по экономике и фййайса^ J i M J f  " О.Н. Газизова

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru


Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района
or<.U9 » ОЛ 2022 № /0 Y

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ «РАЙОННО-ГОРОДСКОЙ 
ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ» АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА



1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения «Районно - городской 
Дворец культуры» Азнакаевского муниципального района, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от
16.01.2017 №2 «Об Уставе муниципального бюджетного учреждения «Районно - 
городской Дворец культуры» Азнакаевского муниципального района» в новой 
редакции» (в редакции постановлений от 07.11.2018 №321, от 28.11.2018 №332, от
02.03.2021 №37, от 27.07.2021 №166, от 12.08.2021 №184) следующие изменения:

1.1. подпункт 1.8.1.,1.8.2. пункта 1.8. раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.8.1. К структурным подразделениям Учреждения относятся следующие 

филиалы - обособленные подразделения, действующие на основании Положений:
1. Агерзинский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Г.Ахметова д. 14 а, 

423303;
2. Агировский сельский клуб (далее - СК), ул. Советская д. 27, 423316;
3. Алькеевский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Советская д. 34, 

423309;
4. Асеевский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Центральная д. 38 г, 

423310;
5. Баланлы- Буляковский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Ленина д.

39 А, 423324;
6. Балтачевский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Центральная д. 38А, 

423302;
7. Многофункциональный центр (далее - МФЦ) п. Благодатное, ул. Солнечная 

д. 7, 423304;
8. Бирючевский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Школьная д. 2, 

423307;
9. Буляковский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Центральная д.26 Б, 

423315;
10. Буралинский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Октябрьская д.34, 

423338;
11. Вахитовский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Центральная д.29, 

423312;
12. Верхнестярлинский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Советская 

д.32 г, 423314;
13. Ильбяковский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Валеева д.50, 

423321;
14. Иреклинский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Гагарина д.42, 

423324;
15. Какре -  Елгинский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Советская 

д.23 а, 423320;
16. Камышлинский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Молодежная 

д.35, 423324;
17. Карамалинский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Молодежная д.З, 

423301;
18. Многофункциональный центр (далее - МФЦ) с. Кук-Тяка, ул. Ленина д.40, 

423316;
19. Мальбагушский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Джалиля д.4, 

423308;
20. Манаузовский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Советская д.1 а 

423330;



21. Масягутовский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Г.Багманова д. 16, 
423321;

22. Микулинский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Советская д.74, 
423304;

23. Митряевский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Тукая д. 15 А, 
423310;

24. Муслюмовский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Гафури д.31, 
423318;

25. Многофункциональный центр (далее - МФЦ) д. Мяндей, ул. Ялантау д.36 
Б, 423323;

26. Октябрь-Буляковский сельский клуб (далее - СК), ул. Нагорная д.З, 423301;
27. Первомайский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Средняя д. 14, 

423311;
28. Сапеевский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Казанская д. 19, 

423326;
29. Многофункциональный центр (далее - МФЦ) с. Сарлы, ул. Центральная 

д.68 а, 423315
30. Сухояшевский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Советская д.34, 

423325;
31. Суюндуковский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Зеленая д.34, 

423315;
32. Таллы-Буляковский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Центральная 

д. 10, 423301;
33. Татарско-Шуганское сельский дом культуры (далее СДК), ул. Советская 

д.41 б, 423327;
34. Тойкинский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Гагарина д. 4,423307
35. Тумутукский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Тельмана д. 75, 

423316;
36. Уразаевский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Энгельса д. 63, 

423330;
37. Урманаевский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Татарстана д. 27А, 

423311;
38. Урсаевский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Советская д.14, 

423318;
39. Учаллинский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Советская д. 51, 

423317;
40. Чалпинский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Центральная д. 24, 

423324;
41. Чеканский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Базарная д. 2, 423313;
42. Чемодуровский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Нагорная д.З а, 

423307;
43. Чубар-Абдулловский сельский дом культуры (далее - СДК), ул. Советская 

д.85, 423323;
44. Многофункциональный центр (далее - МФЦ) д. Якты-Куль, ул.Якты-Куль

д.15, 423317;
45. Многофункциональный центр (далее -  МФЦ), 423330 г.Азнакаево

ул.Чалтугай д. 6 А, 423330;
1.8.2.К структурным подразделениям относятся следующие филиалы

действующие на основании Положений:
1. Хозяйственно-эксплуатационная служба (далее - ХЭС), 423330 г. Азнакаево,

ул. Ленина д.22.».


